rp,.cfdiui"' de Sao ]odt dod Campod

tdtado dt. cSao 'Paulo

LIVRO N9

LEI COMPLEMENTAR NQ 102/94
àe- 05 de julho de 1994

Altera a 1edação dos arts . 125 e
149 da Lei nQ 3721. de 25 de janeiro
de 1 L190, que dispõe sobre o
parcelamento uso e ocupação do solo
urbano do Mur..icípjo de Sâc Jose dos
Campos e da providênc:a::;.

A F-refeita Municipal de São José dos CamFos. faz
sah:::r gue a Câmara Municipãl a~rova e ela saneie na e p:r-::mulga a ::: eguinte
lei complementar:

Art'2 12 - O a~. 125 da Lei nQ 3721, óe 25 de
janeiro de 1990, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 12 5 - ............................. .

XXVT.JI - Averdda Tí voll.

Parágrafo Primeiro As r::aracterísticas de
dimensionamen-to. ocupação e aproveitamento dos lotes e as categorias de
ue.c• permitidas nos corredores locais previstos neste artigo, nos incisos I
a VID e XXVID, cons~a.'11 <:b quadro nQ 38, e nos inc.:i so IX a XXVII. ::.ons'!:::a.rn
do .quadro nQ 39. ana;·:os a esta lei.''

J.rtQ 22 - O art. 149 da 149 da :.ei n2 3721. de
25 de janeiro de 1990, fica acrescido do seguinte parágrafo:

11 Art. 149 -
····•·••tt•••········~·······

Paragrs.fo unico - E vedada a. atividade de la•.Ta
rap:ido, pertencer]te à ::ub-cat<E:goria r).:. uso 52.7. ~o Cc·rredor Local
constante do guadro nQ38, anexL a .=:sta lei''.

ArtQ 3Q - O quadro nQ 38, ane::o à Lei n9 372:.
de 15 àe janeiro de 1':?90, passa a ser o constante do Ane:.;o I. qu-=- e !=arte
im:egrante desta lei.

ArtQ 4.2 - O quadro n9 38E. anex0 à Lei nQ 3721,
de :'5 de janeiro de 1990. passa a ser o constante do Anexo IT, que é
pa!·te integrante desta le5..

ArtQ 59 - As caracter i sticas de dimension&me-nto,
ocupação . .:tprovei"!::arnento dos 2.otes e reserva de ·.•aga para estacionamento.
bem como as categorias àe uso permitidas são as constantes dos quadros
38 e 3eE ane;.;os à lei r~~ .3721/9 ~. com a~ a.lteJ:?tç.ões :ntl"oduz.idas t:'Ql: Rsta

valeria.moreira
Caixa de texto
Revogada pela Lei Complementar n. 165/1997

'Prl/f.ltura df. !.Sao ]oót dod C.ampod

tdtado df. 0oo 'Paulo

cont. da lei compl. 102/94 - fls . 02.

LIVRO N 9 FLS. N9

Paragrafo unico
característica de uso residencial R2. 02 deve
máxima de 0 ,50, área mínima de lote de 1.000
coeficiente de aproveitamento máximo de 3,50".

Na Avenida Tí voli . a
atender a taxa de ocupação

m2 (núl metros quadrados) e

ArtQ 69 - Esta lei complementar entra em vigor
na data de sua publicação.

contrário.

de julho de 1994.

ArtQ 7Q Revogam-se clis posições em

Prefeitura Municip.9l de São José dos Campos, 05

~11 ·.I A
'v~J/1vl ~ "{Vv' V\

Angela fo a e s G~~~-gnin
Prefei . Munici-p.ál

- - /~i// -- - ~~/
Ed111.mdo Carlo.s de Andrade Carvalho

Secretaria de Pla..-.ejamento e Meio Ambiente

Registrada na Divisão de Formalização e Atos, da
Secretaria de A.:;suntos Jurídicos, aos cinco dias do mês de julho do ano
ele hum mil novecentos e noventa e quatro.

Fortunato Júnic-
Divisão de Formalização e Atos